Geschjcbtsfrd. Bd. LVIII. TIrkunden Beromünster 6
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mandamus, quatinus | milites ipfos, ut fuper hiis fatiffaciant
monitione premiffa per cenfurara ecclefiafticam, ] ficut iuftum
fuerit, appeUatione poftpofita compeUatis. Datum Laterani
V. | Kalendas Februam, Pontificatus noftri anno Quinto.

Die Bulle Innozenz III. hängt.
Drucke: Nobiliaire Suisse II, 1—2; Neugart, Cod. Dipl.

II, 121 ; Geschichtsfreund 51, 3.

Nr. 13.
1208.

Spruchbrief zwischen dem Slift Münster und dem Grafen
Hermann von Froburg wegen des Patronatrechtes von Auggen.

Omnibus fidelibus, ad quos littere ifte peruenerint C.

abbas Lucellenfis Monafterii et M. prepofitus ecclefie fancti
Leonardi in Bal'Uea in vero falutari falutern. Litem, cuius
nientio in fequentibus eft, quam a domino apoftolico Iiriio-
centio cognofcendi et canonice ac iufte diffiniendi commiffio-
nem accepinms, coirfilio difcretorum virorum et contente
partium, deo dante, decidiirrus. et ne rurfus de cetero ex
negligentia uel ex improborum malicia. aut ex oblivione recidiuare
valeat, scripture publice mandare et figiUis noftris et vlriufque
partis autenticare ìrorr ab re fore extimamus. Vertebatur lis
ifta iam dudum inter prepofitum et capitulum ecclefie Bero-
lrentem ex vira parte, et confiterrr H. de Froburg ex parte
altera super* patronatu ecclefie Oughcim, que fita eft in epif-
copatu Conftanticnfi. in pago Brifaugio, cuius ecclefie patrona

tum et ius fundatiorris utraque pars fibi vendicabat — —
prepofitus et ecclefia fua oblatione fidelium quorum inférerai,
Cornes a legiltimis heredibus te intraffe et iufto lilulo poffe-
diffe afferebat. Itaque cum nmltis citationibus et diuerfis
iudicibus et expenfis potins fe fatigari quam expediri animad-
uerterent et crebris recui-fiorribus ad finem nrinus prolicere
fe perfpicerent. confido bonorum, qui ad pacem utrimque et

concordiarn laboi*abant. collegis noftris et aliis quibuslibet
obnriffis in hac caufa compofitioneni et exfecutionem fententie
uohrntarie in nos duos tränftulerunt. Et ut sententie noftre
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irrefragabiliter ftarent, fuper ratihabitione cum plurimis cleilcis,
presbiteris et Uluftribus laycis legitimis facramentis iuraverunt.
Nos itaque acceptis induciis, explorata paffim a comprouincia-
libus rei verdate, et cognitis omnibus hinc et inde circum-
ftantris, hinc tinem huic liti imponimus et auctoritate apofto-
lica, qua in hoc negotio fungimur, fententiam noftram confir-
mamrrs. Statuimus ut utraque pars in prefata ecclefia ius

patronatus dimidium habeat, et alternatim quilibet in ordine
uicis fue paftorem, quern voluerit et ydoneum elegerit, ibidem
inftituat. Huius mandati noftri exfecutio a comité H.
exordium habeat; ipfe primus in inftanti hanc ecclefiam cui
uoluerit concédât, qua vacante alteram, quem voluerit
prepofitus Bcronenfis cum fuo capitulo eiderrr preficiat, et rurfus
ad comitenr ecclefie uacantis et confequenter, ad — — pre-
pofituirr et capitulum inftitutio fucceffiue recurrat. Hec alter-
natio perpetuo feruetur, et neutra pars fuo priuilegio fraude-
tur et in uice tea patronus fuper ordinalione ecclefie nee con-
filium, nee confenfum alterius partis requirat, nifi uoluerit.
Duos clericos qui nuperinie parlibus litigentibus ab utrifque
inftituti fuerant, amoueri cenfemus et comes, quem uoluerit
modo primus inueftiat. Litis enim uero huius a nobis fecun-

duni iuftitie tenorem facta decido, eo firmius et indeclinabilius
utrimque feruanda eft, quia voluntate et coutente partium
prepofiti videlicet et Capituli et prefati comitis et vxoris eius,

ac iiliorunr fuorum in pretenda plurimorum iUuftrium virorum
publice celebrata eft et auctoritate apoftoUca, qua folti huic
rregotio prefidemus, contìrmata. Si quis autem temerario aufu
huic mandato et tranfactioni noftre contraire prefumpferit,
anoftolica auctoritate, qua in hac parte et caufa fungimur, a

communioire ecclelie et divinorum facramentonira partieipatione,
eum penitus donec refipifeat, remouemus. Acta funt hec anno
doininice incarnationis M° CG0. VIII0. Indictione.

Liber crinitus fol. 10, b.

Gedruckt bei Neugart, Cod. Dipl. II, 125—127. Vgl.
.1. E. Kopp, Gesch. der eidgen. Bünde II, 1, 490. Winistörfer,
die Grafen von Froburg 97--98.
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Nr. 14.
c. 1213.

Vergleich zwischen den Stiften Murbach und Münster
betreffend Wahl und Besoldung des Leutpriesters urrd Kaplarrs
von Sarnen.

A. dei gratia Mvrbacenfis abbas, D. eadem grada Bero-
nenfif ecclefie prepofitus, vniuerfis prefentem paginam infpec-
turis, rei gefte | noticiarrr. Orte lite inter ecclefiam Mvrba-
cenfern et ecclefiam beronenfem de patronalu ecclefie Sarnorr,
poft multam | corrtentionem hinc inde habitam, eadem lif in
hunc modum terminate efl, quod ecclefia Beronenfis in dicta
ecclefia Sarnen | plebarauir deincepf eligere debeat, ecclefia

vero Murbacenfis prebendarlunr. Porro in celebratione diui-
noruin indif- j frenter amminiftrare debet tam prebendarius

quam plebanus, uterque uiciffim per iinam ebdonradarrr. et